
 

UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:          /QĐ-SNNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2026 
                  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng 

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

Quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 của UBND tỉnh Lai 

Châu ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 34/2025/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND 

tỉnh Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-SNNMT ngày 30/10/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc phân công nhiệm vụ của Lãnh đạo Sở Nông 

nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng Sở Nông nghiệp và 

Môi trường tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở  

3. Các Ủy viên Hội đồng: 

- Các Phó Giám đốc Sở - Ủy viên; 

- Chánh Văn phòng - Ủy viên; 

- Trưởng phòng Kế hoạch tài chính - Ủy viên; 

- Trưởng phòng Đất đai và Đo đạc, bản đồ - Ủy viên; 



2 

 

- Trưởng phòng Môi trường và Biến đổi khí hậu - Ủy viên; 

- Trưởng phòng Địa chất và Khoáng sản - Ủy viên; 

- Chi Cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất lượng nông 

lâm sản, thủy sản - Ủy viên; 

- Chi Cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật - Ủy viên; 

- Chi Cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y - Ủy viên; 

- Chi Cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước - Ủy viên; 

- Chi Cục trưởng Chi cục Kiểm lâm - Ủy viên; 

- Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai - Ủy viên; 

- Giám đốc Trung tâm Quan trắc tài nguyên và Môi trường - Ủy viên; 

- Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng - Ủy viên; 

- Giám đốc Trung tâm Khuyến nông và Kỹ thuật NNNT - Ủy viên; 

- Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ - Ủy viên; 

- Phó Chánh Văn phòng, phụ trách công tác Thi đua khen thưởng - Ủy viên. 

4. Thư ký Hội đồng 

- Chuyên viên Văn phòng Sở tham mưu công tác thi đua, khen thưởng. 

Điều 2. Văn phòng Sở là đơn vị thường trực của Hội đồng Thi đua, khen 

thưởng. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện 

nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Hội đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 164/QĐ-SNNMT ngày 21/4/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường.  

Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các phòng, đơn vị và cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

                   
  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Bùi Huy Phương 
 


		2026-01-28T16:46:47+0700


		2026-01-28T16:46:39+0700


		2026-01-28T16:46:39+0700


		2026-01-28T16:46:58+0700


		2026-01-28T16:48:08+0700




